
1 Sekretariatet er ved at undersøge muligheden for at søge arrangementspuljen, det oprindelige formål med puljen er at 
give tilskud til leje af udstyr m.v. internt i Københavns Kommune, men efter nedlæggelsen af Kulturservice er det ikke 
afklaret om der kan ydes tilskud til kommunale arrangementer i anden form.

5. Indstilling, Musik på Engen 2010 - nyt budget. (2010-71249)
INDSTILLING OG Beslutning

FormandenFejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

at Vanløse Lokaludvalg tager Freddy Christiansens orientering omkring 1.
projektet: Musik på Engen til efterretning.

at Vanløse Lokaludvalg drøfter og træffer beslutning om hvorvidt der etableres 2.
en selvstændig hjemmeside for Musik på Engen.

at Vanløse Lokaludvalg godkender nyt budget med noter og bevilger 45.000 kr. 3.
yderligere til projektet.

at Københavns Kommunens arrangementspulje søges om tilskud til 4.
arrangementet1.

Problemstilling

Vanløse Lokaludvalg har de sidste to år afholdt musikfestivalen: Musik på Engen i sidste weekend af 
august. Arbejdet med projektet foretages af en ad hoc arbejdsgruppe, som består af Freddy 
Christiansen, Finn Nesgaard, Svend Jacobsen og Henning Foss. 

Denne gruppe står, i samarbejde med sekretariatet, for både det forberedende og det praktiske 
arbejde med festivalen. I år vil gruppen for projektet Musik på Engen gerne lave en selvstændig 
hjemmeside for projektet, da gruppen ikke mener at lokaludvalgets eksisterende hjemmeside giver de 
muligheder, man ønsker med en hjemmeside. 

Det er lokaludvalgets eget projekt, og midler til afvikling af det er afsat på lokaludvalgets møde 19. 
november 2009. Efter kultur- og fritidsudvalgets beslutning af 8. april om at nedlægge kommunens 
Kulturservice 15. juni 2010 er der imidlertid ikke længere de samme økonomiske rammer for 
projektet, som da det oprindeligt blev godkendt. Det er ikke længere er muligt at leje udstyr af 
kommunen. Dette medfører, at lejeudgifterne for materiel som scene og boder udgiftsmæssigt er 
dyrere end først beregnet. 

Løsning

Vanløse Lokaludvalg taget orienteringen fra Freddy Christiansen til efterretning, og beslutter at 
etablere en selvstændig hjemmeside. at arbejdsgruppen/ Finn Nesgaard er ansvarlig for en 
selvstændig hjemmeside til projektet: Musik på Engen. Da lokaludvalget er en kommunal enhed, og 
derfor underlagt en række lovmæssige krav, er lokaludvalget ansvarligt for, at billeder, informationer 
kun benyttes med tilladelse til det fra afbilledede, så persondataloven, lov om ophavsret mv. 
overholdes, samt ikke er i modstrid med anden lovgivning. Det er arbejdsgruppen/ Finn Nesgaards 
ansvar, at sekretariatet har al dokumentation herfor. Det er ligeledes arbejdsgruppen/ Finn Nesgaards 
ansvar at lave denne hjemmeside, som har lokaludvalget som afsender, samt sikre at det er tydeligt, 
at det er lokaludvalget, der er afsender.



Vanløse Lokaludvalg bevilger desuden yderligere 45.000 kr. til projektet Musik på Engen, hvor 
25.000 kr. tages fra den interne projektpulje, fra posten: Borgermøder og 20.000 kr. tages fra den 
eksterne kulturpulje, da projektet er et stort kulturelt projekt, og denne pulje d.d. har flest penge 
tilbage.

Økonomi

Projektet Musik på Engen får, såfremt lokaludvalget beslutter at bevilge yderligere 45.000 kr. til 
projektet, følgende budget:

Budget af 20. maj 2010

Scene  kr   20.000,00 
Boder/pavillon til lyd/øl  kr     6.000,00 
Lyd/lys/inkl. mand  kr   13.500,00 
Strøm  kr     1.000,00 
Kørsel  kr     1.000,00 
Forplejning(inkl. udgiften til Rock)  kr     5.000,00 
KODA  kr     1.700,00 
Borde/Bænke  kr     5.000,00 
Kor  kr   14.000,00 
Jazz  kr   20.034,00 
Klassisk  kr   28.000,00 
Rock  kr                -   
Grafiker  kr     5.000,00 
Tryk  kr   15.000,00 
Annoncer  kr     8.000,00 
Diverse  kr     1.766,00 

I alt  kr 150.000,00 

For status over puljemidler, se punktet: Status for puljemidler.

Videre proces
-

Julie W. Oscilowski

/Bent Christensen

bilag

Vanløse Lokaludvalgs beslutning den 20.05.2010



Ad 1 Vanløse Lokaludvalg tog Freddy Christiansens orientering omkring projektet: Musik på Engen 
til efterretning.

Ad 2: Vanløse Lokaludvalg besluttede at udskyde beslutningen om etablering af en ekstern 
hjemmeside, da lokaludvalgsmedlem Finn Nesgaard ikke var til stede. Punktet vil blive behandlet på 
lokaludvalgets møde i juni måned.

Ad 3: Vanløse Lokaludvalg godkendte nyt budget med noter og bevilgede yderligere 45.000 kr. 
yderligere til projektet.

Ad 4: Sekretariatet har undersøgt muligheden for at søge arrangementspuljen til Musik på Engen 
2010, og har fået oplyst, at puljen ikke kan søges til dækning af udgifter til eks. Scene, når det ikke 
længere er fra kommunen, denne ydelse købes. Der kan udelukkende ydes støtte til dækning af 
udgifter i kommunalt regi, eksempelvis udgifter ifbm. lokaleleje, rengøring, opsætning af hegn m.v. 
Puljen skal evalueres til efteråret for at se på, hvordan den fungerer efter Kulturservices lukning. 
Lokaludvalgets formand skriver, på vegne af lokaludvalget, til Kultur- og Fritidsborgmesteren og 
Overborgmesteren for at gøre opmærksom på, at det er problematisk for en række lokale 
arrangementer, at hverken Kulturservice eller Arrangementspuljen længere er mulige partnere i 
lokale kommunale projekter.




